

368/2021

**Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí údajů o počtu úmrtí Vašich pojištěnců v období od 1.1.2021 do současnosti rozdělených do následujících skupin:

1. pojištěnci, kterým byla aplikována alespoň jedna dávka vakcíny proti covid-19 („s vakcínou“)
2. pojištěnci, kterým nebyla aplikována žádná dávka vakcíny proti covid-19 („bez vakcíny“)

Data prosím uveďte podle věkových skupin:

0-11, 12-18, 19-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60-69, 70-79, 80+

Data prosím uveďte jako souhrnná pro každý měsíc.

Pro každý měsíc prosím dále uveďte celkový počet Vašich pojištěnců rozdělených do výše zmíněných skupin „s vakcínou“ a „bez vakcíny“ podle věkových skupin.

V příloze uvádím příklad možného zobrazení dat.

Data prosím zašlete do datové schránky žadatele (xd2i7fy).

Za poskytnutá data předem děkuji.

S pozdravem

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Údaje o žadateli:

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Datum narození: xxxxxxxxxxxx

Adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Datová schránka: xxxxxxxxxxxx

**Odpověď:**

**Právní odbor**

Sp. zn. PO-2021-368-S

Č.j. OZP-2020-02693209

Č. spisu: S-2021-00000382

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Datová schránka: xxxxxxxxxxxxxxxx

Kontakt: [xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx](mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

## DATOVOU SCHRÁNKOU

Počet listů: 1  
Počet příloh: 1  
Počet listů příloh: x

V Praze dne 26. 11. 2021

### Poskytnutí informací

Podáním došlým dne 15. 11. 2021 (dále jen „žádost“) požádal xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, konkrétně:

- ***o poskytnutí údajů o počtu úmrtí Vašich pojištěnců v období od 1. 1. 2021 do současnosti rozdělených do následujících skupin:***
  - 1. pojištěnci, kterým byla aplikována alespoň jedna dávka vakcíny proti covid-19 („s vakcínou“)***
  - 2. pojištěnci, kterým nebyla aplikována žádná dávka vakcíny proti covid-19 („bez vakcíny“)***

***Data prosím uveďte podle věkových skupin:***

***0-11, 12-18, 19-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60-69, 70-79, 80+***

***Data prosím uveďte jako souhrnná pro každý měsíc.***

***Pro každý měsíc prosím dále uveďte celkový počet Vašich pojištěnců rozdělených do výše zmíněných skupin „s vakcínou“ a „bez vakcíny“ podle věkových skupin.***

OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícímu závěru:  
Žádost obsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu k informacím.

S ohledem na výše uvedené OZP tímto poskytuje žadateli požadované informace, viz příloha.

S pozdravem

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
pověřený referent právního odboru  
/podepsáno elektronicky/